14.6.1542 - Die mercurii, que computatur xiiii eiusdem mensis iunii 1542, Neapoli … Item produxit originale 
instrumentum per quod apparet quod condam Angelillus de Consilio, ebdomadarius dicte ecclesie, ipsius d. 
Berardini predecessor, consensit condam d. Nardo de Antonio, U.I.D. quasdam domos tunc dirutas cum 
iardeno sitas in civitate Neapolis, in platea Domus Nove regione platee Nidi, iuxta domos nobilis Marini 
Freccia, iuxta bona magistri Antonelli de Cayvano, iuxta viam publicam a duabus partibus et alios confines, 
pro annuo censu tarenorum viginti quinque de carlenis argenti singulis annis in perpetuum [debendo], prout 
apparet per dictum instrumentum confectum manu notarii Marini Nauclerii, de Ayrola, olim die xi° augusti xiiii 
indictionis 1451 (Il ”Liber visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.160).* 

20.7.1542 - Die iovis, que computatur xx mensis iulii 1542, Neapoli … Et visitando capellam sub vocabulo 
Sancte Marie Ascensionis de li Pignatelli, prope monasterium Sancte Marie Montis Virginis, in platea que 
dicitur Domi Nova, cuius rector est […] Pignatellus, qui est absens, non potuit habere notitia de titulo, nec 
de introytibus (Il ”Liber visitationis” di Francesco Carafa ..., 1983 p.406).* 

1549 - E, al tempo ch'io era garzone, vedea edificare ... bei altri magnifici palazzi fuor della città ... le cui 
case antiche al tempo della mia prima etade [nato c. 1480] volgarmente Domi nove, quasi Domus novae, 
nel quartiero di Nido, dove è la chiesa di Santo Severino (Di Falco, Descrittione ..., 1549 ed. 1992 p.142).* 

… - Passata questa chiesa, e palazzo del Conte di Maddaloni, si vedono due vicoli. Quello, che va a destra, 
chiamavasi anticamente il vicolo di Casanova per la nova casa del Conte di Maddaloni (?), ed in questo 
vicolo vi è la porta del Monistero dei Monaci di Montevergine; e passata questa porta ... vi era il Seggio, 
detto similmente di Casanova, che sta unito oggi a quello di Nido (Celano p.915).* 

2.4.1550 - Die secundo mensis aprilis none Ind.nis neap. In nostri presentia constitutis Mag.co d.no Jo: 
Gier.mo ..erio … de neap. procuratore ad infra signanter et alia spectabili d.ni pauli spinelli de neap. … ex 
una parte; Et Ex.nti d.na Crisostoma de aquino comitisse Ruborum [madre di Fabritio] … ex parte altera: 
Prefatus vero mag.cus Jo: hier.mo dicto nomine, sponte asseruit coram nobis et dicta d.na comitissa 
presente dictum d.num paulum eius p.tem habere justem verum d.num, et patronum in burg.cum quasdam 
domos in pluribus et diversis membris inferioribus et superioribus consistentes cum jardeno intus eas, sitas, 
et positas in hac civ.te neap. et proprie in platea mon.rij Sante Marie Montis Virginum ditte civitatis iux.a 
bona que fuerunt Ex.ntis d.ni poderici Carrafe et possidentur ad presens per mag.cos Ioannem franc.m 
montaltum, et fratres, iux.a ecclesiam, seu monasterium p.tis, iux.a bona m.ci Raynaldi Carrafe viam pu.cam 
et alios siqui sunt confines nemini venditas sed francas excepto et reservato ab annuo redditu sive censu 
ducatorum quinque de car.s annis singulis debito et solvendo ex submissionis q.o R.de catherina de 
galluccio in nomine ven.li mon.rio s.te marie donne aromate de neap. in xv° die mensis augusti … dedit 
traddidit, et consignavit dicte d.ne comitisse … dictas domos cum jardeno … pro convento et finito pretio 
ducatorum duos mille et septingentorum de car.s argenti … (ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, 
f. 257; Pinto, Ricerca 2011). 
- a lato: Iusta submissionis sui mani sub anno 1505 die vicesimo martij octave Ind.nis manu per q.o not.rii 
vincentij de bossis de neap (ASNa, Not. Pietro Cannabario, sch. 95, prot. 2, f. 257; Pinto, Ricerca 2011).